

ROA.0012.1.1.2018

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich  
Komisji Rady Gminy w Parysowie  
z dnia 7 marca 2018 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się 7 marca 2018 r. w godzinach 08:10 – 09:55 w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 15 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – p. Edyta Brzezek.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy witając zebranych. Zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6i) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, co spowoduje zmianę numeracji kolejnych punktów posiedzenia. Następnie odczytała porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
3. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2017 r.
4. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2017 r.
5. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2017 r.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2018 – 2027;
  - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2018 r.;
  - c) zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania;
  - d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2246 W Stara Wieś – Wólka Dłużewska- Parysów na odcinku od km 12+940 do km 13+450 w połączeniu z drogą powiatową nr 1314 W Parysów – Puznówka – Jaźwiny do drogi nr 805 od km 0+029,66 do km 0+483,66”
  - e) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2018;
  - f) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 r.;
  - g) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przeprowadzonym przez Gminę Parysów

- publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki;
- h) podziału gminy Parysów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym z tych okręgów;
  - i) podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
  - j) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2018 r.

7. Sprawy różne.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia.

#### **Ad. 2 Omówienie sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego**

P. Skarbnik powiedziała, że jedna osoba otrzymała dodatek wyrównawczy. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Odbyło się głosowanie nad jego przyjęciem. Za powyższym opowiedziało się 12 radnych, 3 radnych było nieobecnych w chwili głosowania (radni W. Jonakowski, A. Majsterek i A. Zawadka przybyli na posiedzenie później).

#### **Ad. 3 Omówienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2017 r.**

Radna Boruta zapytała p. Brzezek o zmianę świadczenia z pieniężnego na rzeczowe. Kierownik GOPS odpowiedziała, że w uzasadnionych przypadkach Ośrodek płaci za towary i usługi nabywane przez osoby potrzebujące pomocy. Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania więc Przewodnicząca Rady poddała je pod głosowanie. Za powyższym sprawozdaniem opowiedziało się 12 radnych, 3 radnych było nieobecnych w chwili głosowania (radni W. Jonakowski, A. Majsterek i A. Zawadka przybyli na posiedzenie później).

#### **Ad. 4 Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2017 r.**

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2017 r.

Na obrady przybyła radna A. Majsterek.

Następnie odbyło się głosowanie nad zaopiniowaniem pozytywnie ww. sprawozdania, za czym opowiedziało się 13 radnych, 2 radnych było nieobecnych w chwili głosowania (radni W. Jonakowski i A. Zawadka przybyli na posiedzenie później).

Później na obrady przyszedł radny A. Zawadka.

#### **Ad. 5 Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2017 r.**

Nie wniesiono uwag do sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2017 r.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla sprawozdania. Za powyższym sprawozdaniem opowiedziało się 14 radnych, 1 radny był nieobecny w chwili głosowania (W. Jonakowski przybył na posiedzenie później).

#### **Ad. 6a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2018 – 2027**

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej związane są ze zmianami w budżecie Gminy. Następnie przeszła do omawiania zmian:

- planowane jest zwiększenie zadłużenia Gminy do kwoty 2 700 000 zł na pokrycie deficytu budżetowego;
- zwiększa się wydatki na budowę sieci wodociągowej w Choinach o kwotę 11 000 zł – zadanie miało być zrealizowane w poprzednim roku;
- zwiększa się nakłady inwestycyjne na przebudowę kanalizacji sanitarnej na działce nr 1605 w Parysowie wraz z budową przykanalików sanitarnych do działek nr 1604 i 1605 o kwotę 45 000 zł – dotyczy to działek p. Kazubek;
- zwiększa się nakłady inwestycyjne na dotację dla powiatu o kwotę 57 373 zł;
- zwiększa się nakłady inwestycyjne na ocieplenie budynku sklepu w Stodzewie o kwotę 2 000 zł – koszt drzwi.

P. Wójt wyjaśniła, że budowa wodociągu w Choinach była planowana w poprzednim roku, jednak ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe została przeniesiona na ten rok. Po wykonaniu wodociągu droga zostanie pokryta asfaltem. Budowa kanalizacji sanitarnej na działce p. Kazubek również została przeniesiona z poprzedniego roku, ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe. Zgodnie z zawartą w sądzie ugodą Gmina zobowiązała się przebudować kanalizację i wykonać 2 przyłącza kanalizacyjne do domów, które powstaną. Jeden dom już powstaje, a o lokalizację drugiego p. Wójt zapytała właścicielkę działki, jednak ta jeszcze jej nie wskazała. Odnosząc się do dotacji dla Powiatu p. Wójt wyjaśniła, że jest ona związana z przebudową ul. Kościuszki i ul. Kozłowskiej w Parysowie (są drogami powiatowymi). Ogłoszony przez Powiat Garwoliński przetarg na realizację tego zadania przewyższył wartość kosztorysową zadania, ale Powiat otrzymał dotację na realizację inwestycji w kwocie około 1 353 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Marszałek podzielił kwotę dotacji na 2 raty płatne przez 2 lata. Mimo tego Starosta zobowiązał się wykonać całe zadanie w tym roku. Udział Gminy Parysów w finansowaniu zadania zostanie zwiększony o kwotę 57 353 zł. Po uchwaleniu przez Radę Gminy uchwały o dofinansowaniu Powiatu w finansowaniu zadania Starosta podpisze umowę z wykonawcą. Kwota, o którą zwiększona zostanie dotacja będzie przeniesiona z 200 000 zł zaplanowanych na przebudowę rynku w Parysowie. Odnosnie ocieplenia budynku sklepu w Stodzewie kwota 2 000 zł została przeznaczona na zakup drzwi do budynku.

P. Skarbnik poinformowała o zwiększeniu nakładów inwestycyjnych na wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Sportowej 1. Wywiązała się dyskusja na temat kosztów zadania, podczas której radni S. Woźniak, J. Belkiewicz, T. Mróz i M. Gac twierdzili, że jest to zbyt duży koszt. P. Wójt wyjaśniła, że jest to wartość kosztorysowa zadania. Radni rozważali zmniejszenie wydatków na ten cel do kwoty 30 000 zł, jednak p. Wójt mówiła, że będzie to kwota niewystarczająca. Radna I. Rękawek zaproponowała kwotę 40 000 zł, czemu nie sprzeciwili się pozostali radni. Ustalono, że jeśli kwota ta okaże się niewystarczająca, zostanie ona zwiększona.

Następnie E. Mucha poinformowała o zwiększeniu nakładów inwestycyjnych na modernizację pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy o kwotę 80 000 zł. P. Wójt wyjaśniła, że

chodzi o wnętrze budynku: remont ściany na górze, która odchodzi od budynku, wymianę podłóg w pomieszczeniach po policji, wymianę instalacji elektrycznej i schodów na górę.

Dalej P. Skarbnik powiedziała o zwiększeniu wydatków na kompleksową termomodernizację budynków użyteczności publicznej o kwotę 77 000 zł. P. Wójt dodała, że analiza techniczna budynku Gminnej Biblioteki Publicznej wykazała konieczność wzmocnienia stropu, co zwiększa koszt realizacji inwestycji. Prace te wykona ta sama firma, która dokonuje termomodernizacji obiektu.

P. Skarbnik poinformowała o zwiększeniu nakładów inwestycyjnych na fundusz wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na potrzeby Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Garwolinie – rozbudowa i modernizacja infrastruktury sieci łączności powiatu garwolińskiego o kwotę 7 000 zł. Dodała, że inne gminy Powiatu już wcześniej przekazały środki na ten cel. Następnie powiedziała o zmianie nazwy zadania z „rozbudowy budynku remizy OSP w Woli Starogrodzkiej” na „budowę garażu dla wozu strażackiego przy istniejącym budynku OSP w Woli Starogrodzkiej” oraz zwiększeniu kosztów inwestycyjnych o 8 000 zł (kwota, którą wpłaciło OSP Wola Starogrodzka na ten cel). Ponadto przedstawiła zwiększenie wydatków na adaptację pomieszczeń w Publicznej Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej na potrzeby utworzenia oddziału przedszkolnego o kwotę 40 000 zł. P. Wójt dodała, że Gmina dysponuje całą dokumentacją konieczną do realizacji zadania i wkrótce zostanie rozpisane zapytanie ofertowe.

W dalszej kolejności E. Mucha poinformowała o zwiększeniu nakładów inwestycyjnych na budowę kompleksu sportowo- rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie. P. Wójt wyjaśniła, że Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego ogłosił konkurs na budowę boiska sportowego. Marszałek oferuje dofinansowanie w wysokości 75 % kosztów zadania w kwocie do 200 000 zł. Termin składania wniosków upływa 23 marca. Zaproponowała wykonanie boiska przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie, w skład którego wchodziłyby: bieżnia, siłownia napowietrzna, skocznia do skoku w dal, rzutnia do pchnięcia kulą. Oprócz orlika nic nie ma przy szkole. P. Skarbnik dodała, że Gmina pokrywa 100% kosztów realizacji zadania, a potem otrzymuje refundację kosztów. Dlatego cała kwota 300 000 zł zostanie pokryta z kredytu.

Radny Jonakowski zapytał czy z tych środków nie można wykonać boiska do piłki nożnej Orła Parysów. P. Wójt odpowiedziała, że nie jest to możliwe, ponieważ Gmina nie ma tytułu prawnego do działki, na której się ono znajduje. Powiedziała, że rozmawiała ze sportowcami na temat boiska i wypracowali stanowisko, aby (jeśli mieszkańcy Parysowa tak zdecydują) środki z funduszu sołectkiego w całości przeznaczyć na przebudowę płyty boiska, doprowadzając je do stanu użyteczności, a zrezygnować z wykonania projektu przebudowy obiektu.

P. Skarbnik poinformowała o zwiększeniu nakładów inwestycyjnych na przebudowę schodów wraz z utwardzeniem terenu wokół budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie i wykonanie ogrodzenia o kwotę 120 000 zł. P. Wójt wyjaśniła, że schody są własnością Powiatu Garwolińskiego (znajdują się w pasie drogowym). Zgodnie z nowymi przepisami chcąc je przebudować Gmina musiałaby płacić Powiatowi kwotę ponad 5 600 zł rocznie za dzierżawę terenu pod schodami. Aby tego uniknąć planuje wystąpić do Starosty o wykup terenu. Warunki wykupu ustala Starosta. Oprócz wykonania nowych schodów planowana jest budowa podjazdu dla niepełnosprawnych (jest to konieczne, aby lokal został odpowiednio dostosowany dla osób niepełnosprawnych), wykonanie kostki wokół budynku i nowe ogrodzenie.

W dalsze kolejności P. Skarbnik przedstawiła:

- zwiększenie wydatków na dotacje celowe dla województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 3 602 zł. W poprzednim roku Marszałek Województwa zwracał Gminie dotację;

- zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na wymianę nawierzchni placu przy budynku ośrodka zdrowia w Parysowie o kwotę 35 000 zł, która pozostała po rozstrzygnięciu przetargu na realizację zadania.

P. Wójt dodała, że wpłynęło 11 ofert na realizację tego zadania.

Następnie p. Skarbnik poinformowała o zmniejszeniu nakładów inwestycyjnych na przebudowę rynku w Parysowie o kwotę 57 353 zł oraz o przeniesieniu z wydatków inwestycyjnych do wydatków bieżących:

- 7 000 zł na zakup płyt ogrodzeniowych do ogrodzenia placu zabaw w Łukówcu;
- 4 368 zł na utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Słupie;
- 10 000 zł na wykonanie klimatyzacji i wentylacji w świetlicy wiejskiej w Słupie.

W dalszej kolejności powiedziała o zwiększeniu wydatków bieżących w Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej o 13 530 zł. P. Wójt wyjaśniła, że jest to koszt wykonania klapy wentylacyjnej w dachu budynku, która stanowi wymóg pożarniczy przy adaptacji pomieszczeń na oddział przedszkolny.

Następnie p. Skarbnik poinformowała o zwiększeniu wydatków na realizację programu RODO o kwotę 20 000 zł. P. Nowosielska wyjaśniła, że sprawa dotyczy rozporządzenia o ochronie danych osobowych, które wchodzi w życie 26 maja 2018 r. Jego celem jest ochrona danych osób fizycznych. Wdrożenie programu jest obowiązkowe, jego zaniechanie grozi karą 100 000 zł.

W dalszej kolejności E. Mucha powiedziała o zwiększeniu wydatków na przywrócenie automatyzacji stacji uzdatniania wody w Parysowie o kwotę 11 000 zł. P. Wójt dodała, że zadanie to miało być wykonane z poprzednim roku. Przy okazji powiedziała, że stawki opłaty za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków zatwierdza (zgodnie z nową ustawą prawo wodne) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, a nie jak wcześniej Rada Gminy.

Później p. Skarbnik przeszła do omawiania zmian w dochodach budżetowych, które zwiększono o kwotę 49 530 zł:

- zwiększono subwencję oświatową o kwotę 33 570 zł;
- OSP Wola Starogrodzka wpłaciła kwotę 8 000 zł na budowę garażu przy remizie;
- zwiększono dochody z tytułu najmu i dzierżawy o kwotę 7 960 zł.

Następnie radny Mróz wnioskował o zwiększenie o 50 000 zł wydatków na modernizację drogi gruntowej drogi gminnej w Łukówcu, przy której mieszkają trzy rodziny. Jedna z nich ma małe dziecko, które jeździ na rehabilitację. Zaproponował przeniesienie tej kwoty z budowy rynku w Parysowie lub z kredytu.

P. Wójt powiedziała, żeby nie zmniejszać wydatków na rynek, ponieważ jeszcze będą wykonywane łazienki w budynku biblioteki. Poza tym złożony jest wniosek na przebudowę drogi w Żabieńcu i tam trzeba będzie pewnie zwiększyć planowane wydatki.

Radna Boruta powiedziała, że poza tym radni obiecali wykonanie łazienek w budynku OSP w Kozłowie, może trzeba będzie też zrobić aneks kuchenny. P. Wójt popierając wykonanie zadania odpowiedziała, że w tym roku nie ma na to szans. Sugerowała wykonać kosztorys w tym roku oraz zaplanować zadanie w przyszłym roku. Radna Boruta poparła pomysł p. Wójt.

Następnie A. Boruta przekazała pozostałym radnym podziękowania radnych za zgodę na sfinansowanie wykonania remontu sali w budynku OSP w Kozłowie.

W dalszej kolejności p. Skarbnik przedstawiła propozycję zwiększenia wydatków na modernizację drogi w Łukówcu wnioskowaną przez radnego Mroza o 10 000 zł teraz, a resztę dołożyć jeśli zostanie po rozstrzygnięciu przetargów.

Nie wniesiono pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2018 – 2027. W związku z tym miało

miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały, za czym opowiedziało się 15 radnych.

**Ad. 6b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2018 r.**

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2018, więc Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

**Ad. 6c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania**

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, więc p. Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaopiniowanie go pozytywnie. Radni opowiedzieli się jednogłośnie za powyższym.

**Ad. 6d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2246 W Stara Wieś – Wólka Dłużewska- Parysów na odcinku od km 12+940 do km 13+450 w połączeniu z drogą powiatową nr 1314 W Parysów – Puznówka – Jażwiny do drogi nr 805 od km 0+029,66 do km 0+483,66”**

P. Skarbnik powiedziała, że kwota dofinansowania dla powiatu wyniesie ostatecznie 307 373 zł.

Miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały, za czym opowiedziało się 15 radnych.

**Ad. 6e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2018**

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie dokonania przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2018. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

**Ad. 6f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 r.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Nie wniesiono pytań ani uwag do projektu przedmiotowej uchwały. W związku z tym miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 r., za czym radni opowiedzieli się jednogłośnie.

**Ad. 6g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przeprowadzonym przez Gminę Parysów publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki**

Zastępca Wójta wyjaśniła, że podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest ze zmianą ustawy. Koszt pobytu dziecka w przedszkolu nie zmienia się i nadal będzie wynosił 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę ponad bezpłatne 5 godzin dziennie.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, więc Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

**Ad. 6h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału gminy Parysów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym z tych okręgów**

P. Nowosielska wyjaśniła, że podział Gminy na okręgi wyborcze pozostanie bez zmian. Nowelizacja kodeksu wyborczego wprowadziła konieczność podjęcia nowej uchwały w terminie 60 dni od 31 stycznia 2018 r. P. Wójt dodała, że od następnych wyborów komisarz wyborczy będzie dokonywał podziału na okręgi wyborcze.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie podziału gminy Parysów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym z tych okręgów, więc p. Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaopiniowanie go pozytywnie. Za powyższym radni opowiedzieli się jednogłośnie.

**Ad. 6i) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych**

P. Wójt wyjaśniła, że znowelizowany kodeks wyborczy wprowadza wiele zmian w zakresie organizacji wyborów, m. in.: urzędnikiem wyborczym będzie osoba spoza gminy. P. Nowosielska dodała, że urzędnik wyborczy musi mieć wykształcenie wyższe, nie może mieszkać na terenie gminy, ani figurować w rejestrze wyborców danej gminy, musi być zatrudniony w administracji rządowej samorządowej lub w jednostce im podległej.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Następnie miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu przedmiotowej uchwały. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

**Ad. 6j) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2018 r.**

Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się zwierzętami bezdomnymi wyjaśniła, że do projektu uchwały jaki otrzymali radni wprowadzono zmiany:

- wskazano gabinet weterynaryjny ART – WET Katarzyna Niemotko – Michalik jako podmiot realizujący usypianie ślepych miotów;
- uchwała stanowi akt prawa miejscowego, więc jest publikowana w Dzienniku Urzędowym.

Zmiany te spowodowane są wytycznymi Wojewody Mazowieckiego.

W związku z brakiem uwag do projektu przedmiotowej uchwały miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla niego. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

### Ad. 7 Sprawy różne

P. Wójt poinformowała, że Gmina nabyła tytuł prawny do nieruchomości ze stawem w Woli Starogrodzkiej, którą chcieli kupić p. Jałocha. Zostanie wykonany jej operat szacunkowy i wycena, a następnie Rada Gminy musi wyrazić zgodę na jej sprzedaż.

Radny S. Woźniak powiedział, że mieszkańcy Woli Starogrodzkiej wyrazili zgodę na sprzedaż tej działki.

### Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia

Następnie po wyczerpaniu tematyki, p. Przewodnicząca zamknęła wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

- |                           |                             |
|---------------------------|-----------------------------|
| 1. Agnieszka Bonuta ..... | 8. Sroneg Aleksandra .....  |
| 2. Trencz Rekarok .....   | 9. Majsterok Ameta .....    |
| 3. Jan .....              | 10. Jan Zawadzki .....      |
| 4. Szeląg Katarzyna ..... | 11. Ciężłek Teresa .....    |
| 5. Marek Gier .....       | 12. Barbara .....           |
| 6. Wodniak .....          | 13. .....                   |
| 7. Jankowski .....        | 14. Barbara Jermińska ..... |
|                           | 15. Zawadzka .....          |

Protokołowała:  
Katarzyna Legat

X. Legat